

Socialförvaltningen  
Liselott Borg

2024-12-11

Dnr SON 2024-1431

Social- och omsorgsnämnden

## Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata

### Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap ska tecknas med Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata för perioden 2025-01-01- 2030-12-31 med möjlighet till förlängning ytterligare fem år enligt Socialförvaltningens förslag.
2. Socialdirektören ges rätt att underteckna och förvalta IOP:n.

### Ärende

Social- och omsorgsnämnden har ett pågående idéburet offentligt partnerskap (IOP) med kvinnojouren Ellinor och tjejjouren Beata som löper ut den 31 december 2024.

På grund av reformen om skyddat boende som trädde i kraft 1 april 2024 har socialförvaltningen valt att ta fram förslag på en ny överenskommelse i stället för att förlänga befintlig överenskommelse.

Den nya överenskommelsen som socialförvaltningen, kvinnojouren och tjejjouren tagit fram tillsammans har sin tyngdpunkt i på förebyggande arbetet och tidiga insatser som till exempel stödsamtal.

Den nya överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 januari 2025 och löpa på i fem år med möjlighet till förlängning i ytterligare fem år. I överenskommelsen finns även möjligheten att i förtid säga upp överenskommelsen.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata, 2024-11-19  
Eventuella bilagor – IOP Linköpings kommun, Kvinnojouren Ellinor och tjejjouren Beata

## Bakgrund

*Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål.*

I Linköping finns sedan 2012 en samverkansmodell mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antog kommunstyrelsen i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP. Målet är att säkerställa att den idéburna sektorn under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av. IOP förutsätter att båda parter bidrar till verksamheten. För ideella organisationer kan IOP erbjuda en långsiktighet som främjar kvalitet och utveckling. För Linköpings kommun är partnerskapet en flexibel och effektiv möjlighet att nå fler våldsutsatta som behöver stöd.

Social- och omsorgsnämnden har lång erfarenhet av att samverka med Kvinnojouren och har ett pågående idéburet offentligt partnerskap (IOP) med kvinnojouren Ellinor och tjejjouren Beata som löper ut den 31 december 2024. Överenskommelsen går att förlänga i fem år. Men på grund av reformen om skyddat boende som trädde i kraft 1 april 2024 har socialförvaltningen valt att ta fram förslag på en ny överenskommelse i stället för att förlänga befintlig överenskommelse. Reformen innebar att skyddat boende blev en ny placeringsform som omfattas av tillståndsplikt och kvalitetskrav. Detta skapade en konkurrenssituation som inte fanns tidigare som inte är förenlig med IOPer. Därför har socialförvaltningen, kvinnojouren och tjejjouren tillsammans tagit fram en ny överenskommelse som på ett tydligare sätt fokuserar på det förebyggande arbetet och stödsamtal.

Problemet med våld i nära relation är ett aktuellt problem som kommer att vara aktuellt under lång tid framöver. Uppföljningar som förvaltningen har gjort visar dock att det finns svårigheter att hålla samverkan levande under längre tid. Det kan vara svårt att hålla partnerskapet aktivt om det sker förändringar som att ansvariga personer slutar eller organisationer struktureras om. Den nya överenskommelsen fokuserar på ett långsiktigt hållbart partnerskap genom att beskriva hur själva samverkan ske, hur många möten som ska ske årligen och vad mötena ska leda till.

IOPn är framtagen av Socialförvaltningen tillsammans med Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata.

Den nya överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 januari 2025 och löpa i fem år med möjlighet till förlängning i ytterligare fem år. I överenskommelsen finns även möjligheten att i förtid säga upp överenskommelsen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Social- och omsorgsnämndens kostnader för IOP:n ryms inom nämndens budget.

## **Kommunala mål**

Ett tryggt och säkert Linköping – målområde samhälle

Lättillgänglig, god och jämlik välfärd – målområde medborgare

En organisation med hög produktivitet och effektivitet – målområde verksamhet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Jämställdhet**

Denna IOP är direkt kopplad till ett av regeringens jämställdhetspolitiska mål - *Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.*

## **Uppföljning och utvärdering**

Utvärdering av överenskommelsen sker regelbundet. Både genom att regelbunden utvärdering planeras in i mötesstrukturen under kalenderåret samt att kvinnojouren och tjejjouren lämnar in verksamhetsberättelser årsvis.

## **Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallad.

Socialförvaltningen

Yvonne Thilander

Beslutet skickas till:  
Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren  
Beata